[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.01.2023                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   № 11-п
п.Подтесово
О совершении нотариальных действий
       На основании статьи 14.1 Федерального закона « Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., в соответствии со статьей 37 «Основ законодательства о нотариате», статьей 15 и статьей 17 Устава поселка Подтесово, ввиду отсутствия на территории поселка Подтесово нотариуса,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Главного специалиста Администрации поселка Подтесово Яковлеву Елену Витальевну уполномочиваю совершать нотариальные действия на территории поселка Подтесово.
2. Порядок совершения нотариальных действий осуществлять в соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции России от 07.02.2020 года № 16.
3. Оплата государственной пошлины лицом, обращающимся за совершением нотариальных действий, производится в размерах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации
4. Постановление от 13.07.2022г. № 80-п «О совершении нотариальных действий» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в информационном издании «Подтесовский вестник».
Глава поселка Подтесово                                              А.М. Лейбович